
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 19/2016 del 19 dicembre 2016  

 
Il giorno lunedì 19 dicembre 2016, alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 
Il Direttore illustra quanto di seguito riportato: 

 

 Richiamata la deliberazione del CDA n. 82 del 02/11/2016 con la quale si approvava la 

documentazione relativa alla definizione di una procedura negoziata con aggiudicazione a 
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 lettera b) e 63 del 

D. Lgs. 50 del 18/04/2016, per l’affidamento del servizio Spazio Neutro, periodo 2017 – 2019, 
composta da:  

 
o  Capitolato speciale d’appalto 

o  Lettera di invito 

 

 Preso atto che entro il 30 novembre 2016 ore 12.00, termine previsto nella lettera di invito, 

sono pervenute N.2 offerte; 

 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 323 dell’1/12/2016 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Commissione di gara;  

 Considerato che, come da lettera di invito, il giorno 5 dicembre 2016 si è tenuta la seduta 

pubblica di verifica della completezza della documentazione presentata relativamente alla 

busta contenente la documentazione amministrativa richiesta; 

 Considerato che la Commissione ha in seguito dato avvio, in seduta riservata, alla valutazione 

della parte tecnica delle offerte; 

 Preso atto che si è reso necessario fissare più sedute, al fine di consentire un’accurata 

valutazione delle offerte presentate, ciò determinando un prolungamento dei tempi di gara 

previsti; 

 Considerato che non risulta possibile concludere la procedura di appalto avviata prima del 

31/12/2016, data di scadenza del contratto in essere con l’attuale affidatario Comin 

Cooperativa Sociale di Solidarietà ONLUS – Milano – P.IVA: 02340750153;  

 Valutata la necessità di procedere ad una proroga breve del contratto in essere con l’attuale 

fornitore, fino a tutto febbraio 2017, per garantire la continuità del servizio nelle more della 

conclusione della gara; 

DELIBERAZIONE N. 110  Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 

50/16 con aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l'affidamento del 

servizio Spazio Neutro– periodo 2017 - 2019: proroga 

tecnica del contratto in scadenza per il periodo 1 gennaio 

2017 – 28 febbraio 2017 



 Preso atto della disponibilità manifestata dalla Cooperativa Comin di Milano in data 13/12/2016 

(Prot. SERCOP n. 6432 del 13/12/2016), alla proroga tecnica della gestione del servizio di 

Spazio Neutro per il periodo 01/01/2017 – 28/02/2017 alle medesime condizioni contrattuali 

ed economiche in vigore; 

 Considerato che l’ammontare massimo dell’affidamento per il periodo di proroga è stimato in 

€ 13.634,00 oltre IVA; 

 

 

Tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 Preso atto della relazione del Direttore e delle motivazioni esposte, che si intendono 

integralmente riportate; 

 Richiamata la deliberazione del CDA n. 82 del 02/11/2016 con la quale si avviava una procedura 

negoziata con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

degli artt. 36 lettera b) e 63 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, per l’affidamento del servizio Spazio 

Neutro, periodo 2017 – 2019; 

 Preso atto del sopravvenuto prolungamento dei tempi di svolgimento della gara e della 

conseguente necessità di prorogare l’attuale affidamento del servizio fino a tutto febbraio 2017, 

per garantirne la continuità nelle more della conclusione della procedura di appalto in corso di 

svolgimento;    

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 
 

 
1) Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa, che sono parte 

integrante della presente deliberazione; 

2) Di affidare di conseguenza a Comin Cooperativa Sociale di Solidarietà ONLUS – Milano – P.IVA: 

02340750153 la gestione del servizio di Spazio Neutro per il periodo 01/01/2017 – 28/02/2017, 

per un importo complessivo pari a € 13.634,00 oltre IVA; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

deliberazione.  


